
Contacto

Teléfono +34 974250002
Fax +34 974250904
Correo Electrónico almudevar@almudevar.es

Dirección Postal

Mayor, 64
(22270) Almudévar España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV-02-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-04-2018
a las 11:28 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almudévar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almudevar.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPTwt746ukkQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asesoramiento jurídico técnico, consistente en emitir informes (orales, escritos,
etc.), levantar actas, certificaciones y cualquier otro documento, que afecte a la competencia
municipal en materia de urbanismo, responsabilidad patrimonial, expedientes sancionadores y otros

Valor estimado del contrato 33.560 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.151,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.390 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.
79140000 - Servicios de asesoría e información jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

D. Francisco Javier Rivas Anoro
NIF 18033296P
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

http://www.almudevar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BPTwt746ukkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=492c763c-e099-48d3-a159-06bdf3b834d3


Lugar

Ayuntamiento de Almudevar

Dirección Postal

Calle Mayor nº 64
(22270) Almudevar España

APERTURA DEL SOBRE B - OFERTA
ECONOMICA -

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2018 a las 14:30 horas
Apertura de sobre B que contiene la oferta
económica

Precio de la oferta más baja 7.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.340 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.160 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.873,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta en su conjunto la económicamente más ventajosa por ser la que mayor puntuación
obtiene entre las ofertas presentadas y admitidas en el procedimiento de contratación.
Fecha del Acuerdo 17/04/2018
Plazo de Formalización Del 17/04/2018 al 09/05/2018

Observaciones: Se formalizara el 30 de abrial a las 11 horas y treint aminutos

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/03/2018 a las 11:05

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2018 a las 11:05

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Si la oferta es igual a la media de ofertas 75 puntos. Si la oferta a valorar igual a laExpresión de evaluación 

media menos 10 % cero puntos. Si la oferta a valorar igual a precio de licitacion cero puntos. El resto de ofertas
entre esos limites se aplicara una regla de tres

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Experiencia
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formacion
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Mejoras
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k79ROXSuvpwQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETIN OFICIAL PROVINCIA DE HUESCA

Fecha de publicación 02/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163157/seccion.portal/chk.48d419b1dde04b00aa88c33ca415394b.html

Publicación en BOLETIN OFICIAL PROVINCIA DE HUESCA

Fecha de publicación 02/03/2018
Enlace Publicación: 
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163157/seccion.portal/chk.48d419b1dde04b00aa88c33ca415394b.html

ID 0000002914390 |  2018-101086 | vie, 20 abr 2018 11:28:39:171 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4693052442421602709418379645144844610 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k79ROXSuvpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163157/seccion.portal/chk.48d419b1dde04b00aa88c33ca415394b.html
http://bop.dphuesca.es/index.php/mod.bopanuncios/mem.visualizarpdf/relcategoria.60008/idbopanuncio.163157/seccion.portal/chk.48d419b1dde04b00aa88c33ca415394b.html

